SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG
TRƯỜNG THPT CHU VĂN AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:         /TB-THPTCVA Gia Nghĩa, ngày 02 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Cuộc thi “Sáng kiến đảm bảo trật tự trường học về
phòng ngừa bạo lực học đường và lao động trẻ em” cấp trường năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 56/KH-BGDĐT, ngày 15/01/2024 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo về Tổ chức Cuộc thi “Sáng kiến đảm bảo trật tự trường học về phòng ngừa
bạo lực học đường và lao động trẻ em” năm 2024; Thông báo số 278/TBBGDĐT,
ngày 21/3/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Thông báo số 1 tổ chức Cuộc thi
“Sáng kiến đảm bảo trật tự trường học về phòng ngừa bạo lực học đường và lao động
trẻ em” năm 2024; Thông báo số 36/TB-SGDĐT ngày 22/3/2024 của Sở Giáo dục và
Đào tạo về việc tổ chức Cuộc thi “Sáng kiến đảm bảo trật tự trường học về phòng
ngừa bạo lực học đường và lao động trẻ em” năm 2024 (sau đây gọi chung là Cuộc
thi). Trường THPT Chu Văn An thông báo như sau:

1. Tài liệu truyền thông Cuộc thi

Tham khảo tài liệu để phục vụ truyền thông nâng cao nhận thức cho học sinh
về Cuộc thi tại địa chỉ https://athd.edu.vn.

2. Đối tượng, nội dung, hình thức dự thi

Theo Quyết định số 287/QĐ-BGDĐT, ngày 15/01/2024 của Bộ GDĐT về việc
ban hành Thể lệ Cuộc thi “Sáng kiến đảm bảo trật tự trường học về phòng ngừa bạo
lực học đường và lao động trẻ em” năm 2024 (gửi kèm).

3. Tiêu chí chấm điểm và hồ sơ gửi bài dự thi

Các tác phẩm được Ban Giám khảo đánh giá dựa trên một số tiêu chí cơ bản
sau:

a) Đối với bài thi vẽ

- Bám sát chủ đề, nội dung: Bức tranh cần phải thể hiện rõ ràng, đúng chủ đề
và thông điệp (25 điểm).

- Chất lượng nghệ thuật: Bố cục rõ ràng, màu sắc sinh động, kỹ thuật trình bày
đẹp (55 điểm).

- Sự sáng tạo: Những ý tưởng thể hiện sự sáng tạo, ngây thơ, độc đáo (20
điểm).

b) Đối với bài thi viết

- Bám sát chủ đề, cụ thể thông điệp (tổng cộng tối đa không quá 40 điểm).

Trong đó:

+ Bài thi nêu rõ được các căn cứ hoặc quy định hiện hành phù hợp:
20/40 điểm;

+ Thông điệp của bài viết: 20/40 điểm.

2

- Dẫn chứng được những nội dung thực tế, các giải pháp đã triển khai, quy
định đã áp dụng và các mặt ưu nhược điểm (tổng cộng tối đa không quá 50 điểm).

Trong đó:

+ Nội dung: 20/50 điểm;

+ Phân tích chỉ ra ưu nhược điểm: 15/50 điểm;

+ Các giải pháp đã triển khai: 15/50 điểm.

- Tiêu chí khác tối đa 10 điểm: Bài viết có cấu trúc các phần rõ ràng, mạch lạc,
văn phong lịch sự, trình bày đẹp, ý tưởng hay.

4. Thời gian nhận bài dự thi

- Trước ngày 15/4/2024. Học sinh làm bài dự thi và nộp cho giáo viên chủ
nhiệm; Giáo viên chủ nhiệm tổng hợp nộp về nhà trường cho Thầy Hồ Thanh Hải.

- Trước ngày 30/4/2024 nhà trường chấm bài và nộp về Sở Giáo dục và Đào
tạo các bài thi đạt chất lượng theo qui định.

5. Cơ cấu và xét giải thưởng

- 01 giải Nhất;

- 02 giải Nhì;

- 02 giải Ba.

Trường THPT Chu Văn An trân trọng thông báo!

Nơi nhận:
- Đăng Website;
- Lưu: VT.

KT.HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Hồ Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T18:00:25+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T18:00:28+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-15T18:00:31+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-02T09:28:59+0700

		2024-04-02T10:00:46+0700

		2024-04-02T10:00:46+0700